


Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência – CMDPD

 Rua Afrânio Peixoto, n°150, Centro, 
Campo Formoso/BA

(74) 98873-0585

RESOLUÇÃO Nº 06/2024

“Dispõe  sobre  a  homologação  dos  resultados  das 

instituições,  pessoas com deficiência  ou pessoas  que 

desenvolvem  atividades  voltadas  às  pessoas  com 

deficiência  inscritas  no  processo  de  eleição  dos 

membros da Sociedade Civil no Conselho Municipal dos 

Direitos  da  Pessoa  com  Deficiência  de  Campo 

Formoso/BA”.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  PESSOA  COM 

DEFICIÊNCIA DE CAMPO FORMOSO/BA,  no uso de suas atribuições e em 

consonância com as determinações do Edital – Resolução nº 04/2024

CONSIDERANDO  que a Lei Municipal nº 003/2008 no artigo 6º, estabelece 

que o mandato dos membros titulares e suplentes terá a duração de 02 (dois)  

anos permitida uma única recondução;

CONSIDERANDO a necessidade de eleger representantes da Sociedade Civil  

no  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  com Deficiência  de  Campo 

Formoso/BA para a gestão 2024/2026;

CONSIDERANDO o Regimento Interno do CMDPD que dispõe sobre a eleição 

da representação da Sociedade Civil  no Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência de Campo Formoso/BA;

RESOLVE:

Art.  1º - Homologar as entidades sociais,  representantes legais de pessoas 

com  deficiência  e  pessoas  com  deficiência  inscritas  no  processo  eleitoral, 

conforme os pareceres publicados no Edital nº 05/2024;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Formoso/BA, 17 de junho de 2024

MARY JANE VIEIRA DA CRUZ 

Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência – CMDPD

 Rua Afrânio Peixoto, n°150, Centro, 
Campo Formoso/BA

(74) 98873-0585
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – 

CMDPD

Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 161 DE 18 DE JUNHO DE 2024 

 

“Convoca a  1ª Reunião Ampliada de 

Gestão do Trabalho e da Educação na 

Saúde do Município de Campo 

Formoso”. 

 

O (a) Prefeito (a) Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art.  62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 

1990. 

 

Decreta:  

 

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Reunião Ampliada de Gestão do Trabalho e da 

Educação na Saúde do Município de Campo Formoso, cumprindo requisito 

da etapa municipal da 2ª Conferência Estadual (CEGTES) e 4ª Conferência 

Nacional de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde com o tema: 

“Democracia, Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: 
Gente que Faz o Sus Acontecer. 

 

Art. 2º - A reunião será realizada no dia 28 de junho de 2024, das 8h às 13h, 

no Centro Cultural Dr. Rômulo Galvão.  

 

Art. 3º - A Reunião Ampliada será organizada por uma comissão definida 

pelo Conselho Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de 

Saúde, seguindo as orientações do regimento da 2ª CEGTES. 

 

Art. 4º- As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de 

recursos orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data da publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 18 de junho de 2024. 

 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 3.371 | Ano 12
18 de junho de 2024

Página 8

DECRETO

Certificação Digital: ITFIGJXL-TAJPWQGG-KXQUPNJZ-1FGXPYAX
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	DECRETO
	DECRETO


		2024-06-18T19:00:31-0300




